
CADERNO 6  7terça-feira, 25 de março de 2014

aViSO de LiCitaçãO
NúMerO de PubLiCaçãO: 662811

modalidade: Registro de Preços
Número: 66/2014
Objeto: A Contratação de Empresa Especializada em Realização 
de Eventos para atender as necessidades do Subprojeto 
QUALISUS Região metropolitana.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ( No período de 
25/03/2014 até 03/04/2014) De Segunda a Sexta de 08:00 as 
17:00 horas.
Observação: No Horário de Brasília.
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/04/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000       339039                 0149000000          
Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

aViSO de LiCitaçãO
NúMerO de PubLiCaçãO: 662857

modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 49/2014
Objeto: Aquisição de medicamento (Rituximabe 500mg), visando 
atender a demanda do DEAF/SESPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br no período de 
25/03/2014 a 07/04/2014 de segunda a sexta de 08:00 as 
17:00h
Observação: Horário de Brasília
Responsável pelo certame: EDILZA FARIAS AZEVEDO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/04/2014
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

diSPeNSa de LiCitaçãO
NúMerO de PubLiCaçãO: 662980

Dispensa: 15/2014
Data: 24/03/2014
Valor: 127.500,00
Objeto: AQUISIçÃO Em CARÁTER DE URGÊNCIA DE STENTS 
FARmACOLÓGICOS, PARA ATENDER A SOLICITAçÃO DO DDASS.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
Data de Ratificação: 24/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PINHEIRO COmÉRCIO ImPORTAçÃO, EXPORTAçÃO DE 
EQUIPAmENTOS mÉD
Endereço: R Cel Linhares, Bairro: meireles, 950
CEP. 60170-240 - Fortaleza/CE
Telefone: 8533881100
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

CONtratO
NúMerO de PúbLiCaçãO: 662430

Contrato: 12
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada 
em instalação elétrica do 3°,4° e 5° andares do prédio do 1° 
Centro Regional de Saúde/SESPA.
Valor Total: 142.086,09
Data Assinatura: 20/03/2014
Vigência: 20/03/2014 a 20/07/2014
Convite: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449039              0103000000          Estadual
10302131226100000    449039              0132000000          Estadual
Contratado: UNIVERSAL CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv Três de maio, 2579
CEP. 66045-335 - Belém/PATelefone: 9189250330
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

atOS adMiNiStratiVOS
NúMerO de PubLiCaçãO: 662468

A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais; resolve:
Com base no ART.15 da Lei Estadual n°6.474/2002, após 
consideração abaixo exposta pelo o cancelamento do lote 
02(dois) do convite n° 06/2013 referente à Climatização de 
uma sala do almoxarifado do 1° CRS/SESPA.
Devido à contratação de uma empresa responsável pela 
estocagem e distribuição de medicamentos, não se faz, 
mas necessário a estocagem do objeto citado acima, sendo 
assim, desnecessária a climatização de uma sala em nosso 
almoxarifado.        

aNa aMÉLia SaNtOS raMOS de OLiVeira
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

POrtaria N° 201 de 19 de MarçO de 2014.
NúMerO de PubLiCaçãO: 662732

a diretora dO 1 ° CeNtrO reGiONaL de Saúde, usando de 
atribuições suas que lhe foram conferidas Pela Portaria n ° 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado n ° 31.903 
de 28/04/11.
RESOLVE:
eXCLuir, A COmISSÃO DE GDI, da UNIDADE DE REFERENCIA 
ESPECIALIZADA REDUTO (URES REDUTO), designados atraves 
da portaria N ° 61 de 03 de fevereiro de 2011, publicado 
em dOe n ° 31.848 de 04.02.11.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1 ° Centro Regional de Saúde, Em 19/03/2014.

POrtaria N° 202 de 19 de MarçO de 2014.
NúMerO de PubLiCaçãO: 662740

a diretora dO 1 ° CeNtrO reGiONaL de Saúde, usando de 
atribuições suas que lhe foram conferidas Pela Portaria n ° 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado n ° 31.903 
de 28/04/11.
RESOLVE:
CONStituir, A NOVA COmISSÃO DE GDI, da uNidade de 
referÊNCia eSPeCiaLiZada redutO (URE REDUTO), uma 
Pelos Hook serviços Formada membros abaixo Relacionados:
membros:
FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS, Agente Administrativo, 
matrícula 57191116-1;
mARCELO ROBERTO Bulhão DO NASCImENTO, Agente 
Administrativo, matrícula 54194779-1;
mARIA DO SOCORRO FORTE SOUZA Porfírio, Enfermeiro, 
matrícula 5084709-1
SARA RÉGIA mARTINS Upton, Assistentes Sociais, matricula 
57173292-1.
Coordenador (a)
- Ruth Léa Assunção da Silva, Nutricionista, matrícula 2011034/1.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1 ° Centro Regional de Saúde, Em 19/03/2014.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora fazer 1 ° CRS / SESPA

diÁria
NúMerO de PubLiCaçãO: 662390

POrtaria: 86
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CIR mETROPOLITANA III 
NO mUNICÍPIO DE SÃO mIGUEL DO GUAmÁ, Em VIRTUDE DE 
PAUTA DA APRESENTAçÃO E APROVAçÃO DA ESTRUTURA DO 
COmPLEXO DE REGULAçÃO REGIONAL NORDESTE QUE INTEGRA 
AS AçÕES DESTA DIVISÃO DE CONTROLE E AVALIAçÃO.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO mIGUEL DO GUAmÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32184061/REJANI DO SOCORRO mOREIRA DA SILVA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 
a 24/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ mODESTO DA PAIXÃO

diÁria
NúMerO de PubLiCaçãO: 662394

POrtaria: 87
Objetivo: PARTICIPAR DA APRESENTAçÃO E APROVAçÃO 
DO COmPLEXO REGULADOR REGIONAL/NORDESTE, QUE 
ACONTECERÁ Em SÃO mIGUEL DO GUAmÁ, POR OCASIÃO DA 
REUNIÃO DA CIR mETROPOLITANA III, Em VIRTUDE DE COmPOR 
A EQUIPE DA COORDENAçÃO DE REGULAçÃO REGIONAL NO 
ÂmBITO DO 3ºCRS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):
SÃO mIGUEL DO GUAmÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52340182/ANA PAULA NOGUEIRA DE SOUZA (ENFERmEIRA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 24/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ mODESTO DA PAIXÃO

diÁria
NúMerO de PubLiCaçãO: 662403

POrtaria: 88
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE DA REGULAçÃO REGIONAL DO 
3ºCRS, QUE IRÁ PARTICIPAR DA APRESENTAçÃO E APROVAçÃO 
DO COmPLEXO REGULADOR REGIONAL/NORDESTE QUE 
ACONTECERÁ Em SÃO mIGUEL DO GUAmÁ, POR OCASIÃO DA 
REUNIÃO DA CIR mETROPOLITANA III.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO mIGUEL DO GUAmÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAImUNDO FERREIRA DOS SANTOS (mOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 24/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ mODESTO DA PAIXÃO

diÁria
NúMerO de PubLiCaçãO: 662412

POrtaria: 89
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO FÓRUm PERINATAL DA 
REGIÃO mETROPOLITANA III, Em SÃO mIGUEL DO GUAmÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO mIGUEL DO GUAmÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587738/EDINELmA SILVA DE CARVALHO (ENFERmEIRA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 24/03/2014
5231060/mARIA NILCIRENE PEREIRA (AGENTE DE PORTARIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 24/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ mODESTO DA PAIXÃO

diÁria
NúMerO de PubLiCaçãO: 662455

POrtaria: 90
Objetivo: PARTICIPAR NA QUALIDADE DE TÉCNICO DE 
REFERÊNCIA Em SAÚDE mENTAL, DA 1ª REUNIÃO DO 
COLEGIADO ESTADUAL DE SAÚDE mENTAL, ÁLCOOL E OUTRAS 
DROGAS, Em BELÉm.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉm/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51054631/PEDRO PAULO FERREIRA DO NASCImENTO 
(PSICÓLOGO) / 1.0 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 
25/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ mODESTO DA PAIXÃO

diÁria
NúMerO de PubLiCaçãO: 662462

POrtaria: 91
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ PARTICIPAR NA 
QUALIDADE DE TÉCNICO DE REFERÊNCIA Em SAÚDE mENTAL, 
DA 1ª REUNIÃO DO COLEGIADO ESTADUAL DE SAÚDE mENTAL, 
ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS, Em BELÉm.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉm/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LImA DA SILVA (mOTORISTA) / 
1.0 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 25/03/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ mODESTO DA PAIXÃO

diÁria
NúMerO de PubLiCaçãO: 662509

POrtaria: 163/2014
Objetivo: Receber medicamentos para os pacientes que fazem 
hemodiálise em Bragança.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEmA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55717313/JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES (Comissionado) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/02/2014 a 28/02/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS


